
 

 

       Badminton 
Montag 18.00 – 19.45 Uhr bis 18 Jahre 

Donnerstag 18.15 – 19.45 Uhr   bis 18 Jahre 

Ort: Stromberg Sporthalle 

Ralf Speidel: ralf.speidel@gmx.de, 07042 24852 

Vanessa Kreuzer: v.kreuzer96@web.de 

Unangemeldetes Schnuppertraining möglich 

 
      Berg & Sport 

Donnerstag 18.15 – 19.30 Uhr   9-13 Jahre 

Ort: Stromberg Sporthalle 

Wolfgang Pollak: Polle64@web.de 

Ankündigung notwendig! 

 

     Fechten 
Mittwoch 17.30 – 18.30 Uhr 9-12 Jahre 

Mittwoch 19.00 – 20.00 Uhr ab 13 Jahre 

Ort: Stromberghalle 

Florian Rottner: florian.rottner@gmx.de 
 

   Leichtathletik 
Freitag 18.00 – 19.30 Uhr ab Klasse 2 

Ort: Stromberg Sporthalle 

Martina Kohler und Stefan Zaum 

leichtathletik_svi_1906@web.de 

 

Gesamtjugend SV Illingen 

Angebote 

 
       Fußball 

Bambini bis 6 Jahre  

F-Jugend 7-8 Jahre 

E-Jugend 9-10 Jahre 

D-Jugend 11-12 Jahre 

C-Jugend 13-14 Jahre 

B-Jugend 15-16 Jahre 

A- Jugend 17-18 Jahre 

Trainingszeiten: 

www.svi-fussball.de 

Ort: Fußballplatz Illingen 

Alex Köppl: alex_steffi@arcor.de 

 

     Handball 
Dienstag  

Trainingszeiten: 

www.svi-handball.de 

Ort: Stromberg-Sporthalle 

Andre Wanko: andre.illingen@gmx.de 

Dirk Bedrich: dirkbedrich@web.de 

 

 

 

Tischtennis 
Donnerstag 18.00 – 20.00 Uhr ab 7 Jahre 

Ort: Stromberghalle 

Alexander Straub: alex_str@web.de 
 

      Turnen 
Ort: Stromberg- Sporthalle 

Eltern-Kind-Turnen 2-4 Jahre 

Donnerstag 17.15 – 18.15 Uhr 

Stefanie Bergmann: ELKI-Turnen-
Illingen@hotmail.com 

Flohhüpfer 4-5 Jahre 

Donnerstag 17.15 – 18.30 Uhr 

Martina Kniep und Anja Genttner: 
Flohhuepfer-Illingen@gmx.de 

Vorschulturnen ab 5 Jahre 

Montag 17.30 – 18.30 Uhr 

Jennifer Buck: Jenny.Buck@gmx.net 

Turnen für Jungs ab Klasse 1 

Montag 18.30 – 20.00 Uhr 

Turnen für Mädchen                   ab Klasse 1 

Mittwoch 17.30 – 19.00 Uhr 

Turnen 16+ ab 15 Jahre 

Mittwoch 19.15 – 21.00 Uhr 

Nicole Binici und Ulricke Metzger 
jugendturnen-illingen@gmx.de 

Ankündigung notwendig! 
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